

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość siewpowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dynczy w Expedycyi Gazety
(Ul.ica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama cy wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 131.

Piątek 20. Lipca 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyż-
szem postanowieniem z d. 20. lipca b. r. mianować
Jakóba Sikorę, radcę finansowego przy finansowej
dyrekeji w Czerniowcach, dyrektorem finansowym
tamże z tytułem i charakterem nadradcy finansowego.

Część nieurzędowa.

Lwów, 29. lipca.

Wczoraj już po wyjściu gazety otrzymaliśmy
następujące telegramy:

Berlin, 28. lipca. „Wolfa korespondencya“
donosi, że już 24. b. m. posłowi angielskiemu oświad-
czono, iż każdej chwili może wglądać w ogłoszony
projekt traktatu, napisany znaną mu ręką Benedet-
tego. Wkrótce oczekują komunikacji urzędowej ze
strony północnych Niemiec do gabinetu angielskiego
co do autentyczności propozycji francuskiej, i
też w tym dokumencie i co do innych kroków fran-
cuskich w tej sprawie poczynionych.

London, 28. lipca. Na wczorajszym posie-
dzeniu izby niższej oznajmił Gladstone, że rokowa-
nia w sprawie okrętu „Alabama“ od 18tu miesiący
nie postąpiły naprzód. Rząd oczekuje propozycji
rządu amerykańskiego. W izbie wyższej odpowie-
dział Granville na interpelacyę co do wyjawionych
przez „Times“ propozycji, iż właśnie rozmawiał
z p. Lavalette, który oświadczył, że Francya pragnie
utrzymania przyjacielskich stosunków z Anglią. Ist-
nienie takiego projektu przymierza jest dziełem Bis-
marka. Był on przedmiotem układów z Benedettim,
nigdy jednak nie miał poważnej podstawy, i przez
obydwa mocarstwa został odrzucony, Lavalette do-
dał, że Francya szanowała neutralność Belgii nawet
wtedy, kiedy miała powód do żalenia się na zacho-
wanie Belgii. Cesarz oświadczył niedawno, iż tę
neutralność szanować będzie, jeżeli jej także Prusy
nie naruszają. To oświadczenie udzielił cesarz lordowi
Lyons.

„Times“ ogłasza pismo Olliviera z d. 26. b. m.,
zaprzeczające pogłoskom o rokowaniach francuskie-
go gabinetu styczniowego z Prusami. Pismo to oświad-
cza, iż odbywały się tylko obojętne konferencje za
pośrednictwem Clarendona w sprawie obopólnego
rozbrojenia. Fałszywe pogłoski rozpuszczają tylko,
ażeby przeszkodzić porozumieniu Francji z Anglią.
Polityka francuska jest lojalną, polega na prawie,
które uwieńczy zwycięstwo.

Paryż, 28. lipca. „Journal officiel“ ogłasza
pismo cesarskie do komendanta gwardji narodowej
departamentu Sekwany, w którym cesarz wyraża za-
ufanie do paryskiej gwardji narodowej, poruczając
jej przed odjazdem swoim do armii utrzymanie por-
ządku w Paryżu i bezpieczeństwo cesarskiej.

Nie chcąc zajmować czytelników naszych sen-
zacyjnymi wiadomościami o wypadkach na polu walki,
które się potem okazują zupełnie bezzasadnymi, po-
przestajemy i dzisiaj na doniesieniu, że do d. 23.
b. m. między stronami wojującymi nie przyszło do
żadnego większego starcia. W niedzielę d. 24. lipca
rano zaszła mała utarczka pod Gersweiler (o milę
od Saarbrück ku zachodowi), w której Francuzi
mieli stracić 10 ludzi. W sobotę wieczór naprzeci-
wko Saarlouis strzelali francuscy strażnicy cłowi na
patrol kawaleryi pruskiej, przyczem dwa konie ran-
nione zostały. W następną niedzielę zajęła kompania
piechoty pruskiej komorę Schrecklingen i zabrała
kasę cłową; strażników częścią zabito, częścią poj-
mano, na pruskiej stronie jeden oficer był ranny.
Około 1500 Francuzów przekroczyło d. 21. lipca
rano granicę pruską pod Perl (6 mil od Trewiru),
cofnęli się jednak znowu za nadejściem kawaleryi
Pruskiej. Wszystkie te wiadomości pochodzą ze źró-
dła pruskiego.

Wedle opowiadań podróźnych odbywają się
obecnie wielkie ruchy wojsk pruskich przez
Saksonię na Hof do Bawaryi. Do dnia 24. b. m.
przeszło tamtędy już 28 pociągów, a większą jeszcze
ich liczbę przygotowują. Podróżni, którzy zwie-
dzili część Prus, skreślają bardzo smutny obraz tam-
tejszych miast i wsi. W wielu miejscach brak zu-
pełny męskiego robotnika, zboże dojrzałe stoi na
pniu, a sprzętać go nie ma komu.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan przyjmował d. 25.
b. m. o 2giej godzinie po południu na uroczystej
audyencyi nowo mianowanego posła francuskiego
Latour d'Auvergne i odebrał tegoż pismo uwierzy-
telniające. O godz. 1³/₄ udały się po księcia trzy
suto złożone ekwipaże dworskie do pałacu francu-
skiego poselstwa. W kilka minut potem przybył
książe do cesarskiego dworu. W pierwszym powozie
dworskim siedział książe Latour d'Auvergne z ad-
jutantem cesarskim a w dwóch powozach siedzieli
urzędnicy poselstwa i pełnomocnik wojskowy Fran-
cji. Przy audyencyi, która trwała przez pół godziny,
obecni byli kanclerz państwa hr. Beust, wszyscy
dworsey dostojnicy, kapitanowie gwardji i c. k. au-
stryacka i węgierska gwardja w pełnej gali.

— Najjaśniejszy Pan przyjmował u siebie w pią-
tek badńskiego prezesa rady ministrów hr. Schwe-
izer, który przed 10 laty był w Wiedniu sekretarzem
poselstwa.

Peszt. Na posiedzeniu sejmku węgierskiego
z d. 25. b. m. w odpowiedzi na interpelacyę depu-
towanego Czyraki oświadczył węgierski minister han-
dlu Szlavy, że posłom austriacko-węgierskiej mo-
narchii w Paryżu i Berlinie polecono starać się, by
austriackie okręty handlowe nie narażone były na
niebezpieczeństwo. Na tem posiedzeniu skończyła
się dyskusya nad ustawą municypalną. Na przyszłym
posiedzeniu miało nastąpić trzecie czytanie tej ustawy.

Petersburg. „Golos“ pisze pod dniem 17go
lipca:

„Zatarg francusko-pruski o przewagę w Euro-
pie środkowej ma teraz wojna rozstrzygnąć. Nie moż-
na twierdzić, żeby wypadek tej wojny był dla Ros-
yi obojętnym, ale rząd nasz nie jest tak dalece zainte-
resowanym, aby bezpośrednio ująć się za jedną ze
stron wojujących.

„Obecnie mało nas też obchodzi czy Francya,
czy Prusy zwyciężą; jakkolwiek będzie wypadek
wojny, my z niej znakomite możemy odnieść ko-
rzyści.

„Na wszelki przypadek, na którąbądź stronę
zwycięstwo się przychyli, będzie ono bardzo drogo
okupione, a przy końcu walki położenie zwycięzcy
nie będzie wiele korzystniejsze jak zwyciężonego.
Wojna do upadłego zmniejszy niezawodnie przewagę
pod względem ekonomicznym obydwóch, co Rosyi
ułatwi współzawodnictwo.

„Nasz stosunek do Francji małoby się zmienić,
gdyby mocarstwo to miało posiadać prowincje nad-
reńskie, ale Prusy mogłyby, w razie gdyby im szczę-
ście sprzyjało, stać się dla nas bardzo niebezpiecznym
sąsiadem.

„Korzystniejby więc dla nas było, żeby Fran-
cya wyszła zwycięzko, ale nie możemy na to wpły-
nąć bez wydania wojny Prusom. Wszystko to nam
wskazuje konieczność niepomagania żadnemu z dwóch
mocarstw, ale pozostawienia im zupełnej swobody do
wzajemnego się osłabiania.

„W razie gdyby nawet Austriya lub Włochy
wnięszały się do tej wojny, nie byłibyśmy jeszcze
zmuszeni wstąpić w ich ślady. Im więcej mocarstw
będzie wciągniętych, tem więcej nam neutral-
ność zapewnia korzyści. Jako dowód naszego
twierdzenia możemy przypomnieć zyski jakie Prusy

ciągnęły ze swej neutralności w czasie wojny krym-
skiej.“

Berlin. Wielka ufność w pomyślny rezultat wojny
panuje w Berlinie. Król Wilhelm miał oświadczyć
ochotnikom, którzy na chorągwi położyli napis „do
Paryża!“, niezłomną nadzieję, że niezadługo jako
zwycięzca wkroczy do stolicy francuskiej. „Köln.
Ztg.“ toż samo przepowiada, wróżąc zarazem niepo-
wrotny upadek dynastji Napoleonów.

— Jeśli z jednej strony w Prusach i Niem-
czech z małemi wyjątkami jednolity objawia się za-
pał i pełen ofiarności patriotyzm, to z drugiej i
we Francji nie zbywa na przykładach poświęcenia i
gorącej miłości ojczyzny. Ochotnicy zgłaszają się
tysiącami do szeregów, członkowie najwyższej ary-
stokracji, paryskiego Jockeyklubu wstępują jako
prości żołnierze do pułków, że wymienimy tylko
hrabiów Fitz-James, Vogué, de Heeckeren, de Bel-
leyme, Frémy i wielu innych. Książę Mortemart na-
pisał do marszałka Leboeuf, iż jakkolwiek dotąd
nosi „ostrogi z pod Jeny“, przecież wiek podeszły
nie pozwala mu wyruszyć w pole, zatem przesyła
na potrzeby armii, której trudów ponosić nie może,
200.000 franków. Dom bankierski Groult i Sp. ofia-
rował na ten cel 110.000 franków, a składki po
kilkadziesiąt tysięcy franków z wielu stron do mi-
nisterstwa wojny wpływają. Mieszkańcy miast i wio-
sek, przez które przechodzą wojska, spieszą zaopa-
trzyć je w żywność i napoje, by im ostodźić trudy
pospiesznego marszu.

— Wielki książę Meklenburg-Streliecki, prze-
bywający obecnie w Anglii, silnie jest podejrzany
przez dzienniki pruskie o zdradzieckie zamysły
względem Prus. Zwiatrzyły już one wielkie sprzy-
sężenie welfickie w rezydencyi tego księcia, i wzy-
wają rząd pruski, aby się miał na ostrożności z tej
strony. „Rostocker Ztg.“ takie rzuca oskarżenia na
dwór Meklenburg-Streliecki:

„Niezapomnieliśmy jego chwiejnej postawy w
r. 1866. Związek północno-niemiecki miał zawsze
dwuznaczny przyjaciel w Meklenburg-Strzelizu,
który nowe urządzenia i prawa Związku wszelkimi
siłami zwalczał; a jeśli nie mógł ich usunąć, przy-
najmniej paraliżował je w swoim kraju. Półturę-
dowy organ dworu meklenburskiego „Neu-Strelitzer-
Ztg.“, nieustannie w najgorszym świetle przedsta-
wiał przewroty roku 1866 dokonane w Niemczech,
i jeszcze w tym tygodniu porównywał na niekorzyść
Prus ich terażniejsze postępowanie z Francją i z
Austrią w r. 1866. Wszyscy malkontenci hanower-
scy, którzy nie mogli się pogodzić z nowym porząd-
kiem rzeczy w swoim kraju, znajdowali w Meklem-
burg-Strelitz bezpieczne schronienie, wysokie urzędy
i intratne synekury; a i oni i ich meklenburscy
protektorowie weale nie taili swoich antypatyj ku
Prusom, i nadziei prędkiego obalenia Związku pół-
nocnego z pomocą zagranicy. W takich okolicz-
nościach wykrycie zdradzieckiej agentury welfickiej
w sferach rządowych meklenburg-strelieckich, wy-
maga koniecznie aby rząd pruski zagnął wielkiego
księcia do powrotu z Anglii, i oddalił Welfów i przy-
jaciół welfickich z tego kraju, jeśli chce uniknąć
wielkich niebezpieczeństw.“ Ci agenci welficy, tak
straszący dzienniki pruskie, ostrzeżeni ich denucy-
acyami, mieli się schronić na wyspę Helgoland,
gdzie są bezpieczni na ziemi angielskiej.

Nietylko zresztą w Hanowerze i Meklenburg-
Streliecu, lecz i w Hessen-Kasselu dzienniki pruskie
wykrywają sprzysiężenia i zdrady. Gazeta rządowa
„Hes. Morgen-Ztg.“ zwraca uwagę na zbrodnicze
kłamstwa duchowieństwa w byłej Hessyi elektoral-
nej, które nie waha się podżegać mieszkańców do
buntu przeciw Prusom, i z ambony ogłaszać, że
najdalej za dwa tygodnie przyjdą tam Francuzi.

Nakoniec postawa mieszkańców Szlezewiku, jest
przedmiotem skarg dzienników pruskich, które na-

glą rząd o wysłanie silnych oddziałów wojska w te strony, bo pospólstwo północnego Szlezewiku dopuszcza się wszelakich gwałtów względem Niemców.

Polowanie na szpiegów francuskich odbywa się bardzo energicznie. Pod Trewirem, na górnym Renie, w Hamburgu, w Hanowerze, w Poznańskim, w Szczecinie, w Królewcu, w Gdańsku itd., wszędy władze aresztują różne osoby podejrzane, jakoby były szpiegami francuskimi, nie wahają się nawet więzić dotychczasowych konsulów i sprawujących interesu francuskie, gdy się ociągają z wyjazdem do swojego kraju, lub jeśli podoba się któremu z dzienników rzucić podejrzenie, iż są „narzędziami intryg francuskich przeciw Niemcom.“ Nie też dziwnego, że często aresztują osoby, którym się nie śniło o szpiegostwie. Tak, władze pruskie wypuściły na wolność dwóch mniemanych szpiegów, uwięzionych w Szczecinie: byłego rotmistrza hanowerskiego Petersdorffa i kapitana duńskiego Rhode. To jednak nie przeszkadza nowym aresztowaniom na proste podejrzenie dziennikarskie: w ten sposób np. uwięziono w tych dniach p. Rothan, sprawującego interesu francuskie w Hamburgu, oraz hrabiów Bremera i Adolfa Kielmannsegge, byłych oficerów hanowerskich, i wiele innych osób.

— „Berliner Börsen-Zeitung“ jest w stanie stanowczo donieść swoim czytelnikom, że subskrypcja na 120 milionów talarów północno-niemieckiej pożyczki związkowej odnośnie na owe 100 milionów, które w formie północno-niemieckich konsolów mają być wydane, odbędzie się dnia 2. i 3. sierpnia r. b. Pierwsza wpłata nastąpi dnia 10. sierpnia. Dalsze wpłaty rozłożone będą aż do końca grudnia. Do subskrypcji zawezwanie wychodzi od północno-niemieckiej administracji długów państwa, a subskrybować będzie można po wszystkich kasach powiatowych, głównych kasach rejencyjnych, a gdzie takich nie ma, w kasach pocztowych. Pożyczka będzie 5 procentowa. Kurs subskrypcyjny jeszcze nie jest ustanowiony.

Paryż. W kwestyi neutralizacji morza bałtyckiego pisał „Moniteur“: „W różnych dziennikach pisano o projekcie zneutralizowania morza bałtyckiego. Jeżeli projekt taki istotnie istnieje, to jest on najzupełniej niemożliwy do przeprowadzenia. Rozumie się, że dzisiaj, gdy w obecnej wojnie droga bałtyckiego morza tak ważną odegrać ma rolę, sam projekt neutralizowania Bałtyku byłby krokiem nieprzyjacielskim względem Francji.“

— Strassburg przedstawia obecnie, jak pisze „Courrier du Bas-Rhin“, nadzwyczaj ożywiony widok. Na wszystkich ulicach pełno rezerwistów, którzy do swych korpusów wstępują. Mają oni wszystkie w twarzy, jak powyżej wymieniony dziennik francuski podnosi, wyraz zimnej, nieugiętej determinacji, która jest jednym z głównych przymiotów Alzacyka. Dnia 17. bm. odkręcono most kolejowy po obydwóch brzegach, najprzód ze strony badenkiej. Środkowa część mostu stoi izolowaną i może być, jak to przy budowaniu tego międzynarodowego mostu przewidziano, tak z prawego jak i z lewego brzegu powietrze wysadzona. — Most łyżwowy również dnia 17. bm. rozwiedziono, a komunikacją pomiędzy Kehllem a Strassburgiem utrzymują jedynie za pomocą promów. Bezpośrednia komunikacja pocztowa pomiędzy obydwoma brzegami już od dnia 16. b. m. wieczorem ustała. Listy i gazety przesyłane bywają przez Szwajcaryę. Pomiędzy Strassburgiem a Paryżem już w dniu 17. bm. nie kursowały pociągi towarowe, dla osób chodziły tylko codziennie dwa pociągi przyspieszone, po jednym rano i wieczorem a prócz tego odchodził jeszcze jeden pociąg mieszany. — Tenże dziennik donosi również o aresztowaniu pruskiego majora czy pułkownika, który chciał zdiąć plan fortyfikacji. Jeden z kaprali miał go uchwycić i za to awansował na sierżanta.

Inżynier Deigremont, zatrudniony przy włoskich kolejach żelaznych, ofiarował francuskiemu ministerstwu wojny usługi swe pod następującymi warunkami: Po wypróbowaniu jego specjalnej zdolności w dziale kolei żelaznych, postępowałyby on za armią francuską i kierowałby wszystkimi robotami komunikacyjnymi, mianowicie zaś byłby czynnym przy przywracaniu przez nieprzyjaciela zburzonych kolei żelaznych. Prócz tego wspomagałby głównie korpus pontonierów, który doskonałym jest, gdzie chodzi o utworzenie szybkiej tymczasowej komunikacji pomiędzy dwoma brzegami rzeki, lecz nie wystarczającym przy budowie trwałych stałych mostów. Marszałek Leboeuf przyjął propozycję inżyniera, który

niezwłocznie udaje się na teatr wojny. Nadano mu stopień pułkownika, a towarzyszyć mu będzie dwóch lub trzech inżynierów cywilnych w stopniu kapitanów. Przez niego nakazane roboty wykonywać będzie korpus pontonierów. Deigrement kierował budowlą kolei żelaznej z Turynu do Medyolanu i innych linii w wyższych Włoszech.

— Według „Gazety Kolońskiej“, środek armii operacyjnej jest w Metz, z kąd wysunięte są w promieniach pojedyncze jego korpusy. 3ci korpus marszałka Bazaine, tworzy główną siłę środka armii; 2gi korpus generała Frossard, wysunięty jest w kierunku północno-wschodnim, i stoi w St. Avold pod samą granicą pruską naprzeciw Saarbruck; 5ty korpus generała Failles, jest w Bitsche, blisko granicy Palatynatu; a 6ty korpus (gwardia cesarska) pod generałem Bourbaki, stoi nieco na południu, w Nancy. Prawe skrzydło tworzy 1szy korpus marszałka MacMahon, przy granicy Badeńskiej, w Strasburgu, a lewe skrzydło stanowi 4ty korpus generała Ladmirault w Thionville, na północ od Metz przy granicy Prus i Luxemburga. Nakoniec rezerwę tworzy obóz w Chalons, dowodzony przez marszałka Canrobert. Jak widzimy z tego rozstawienia, armia operacyjna francuska skoncentrowała się tuż przy granicy Prus nadreńskich i Palatynatu. „Gazeta Kolońska“ utrzymuje, iż ta armia składa się tylko z 23ch dywizji piechoty i 7miu dywizji jazdy wraz z należną artylerią, wojskami technicznymi, 45ma tysiącami gwardyi ruchomej, oraz korpusem rezerwy, co razem stanowi cyfrę 400.000 ludzi.

Florencya. Posiedzenie izby włoskiej, na którym 180 głosami przeciw 128 przyjęto pierwszy artykuł ustawy o konwencji z bankiem, było bardzo burzliwe. Corte i Nicotera chcieli rząd interpelować, ażeby się dowiedzieć, kiedy ogłosi urzędownie decyzję o neutralnym stanowisku Włoch. Corte wskazał na przykład Anglii i wezwał rząd, by za Anglią uczynił tożsamo, gdyż ludy mają prawo dowiadywać się wprost od rządu o jego postanowieniach. Prezydent gabinetu przyrzekł, że oświadczenie rządu jeszcze w tym dniu ogłoszonym zostanie w dzienniku urzędowym, co też istotnie nastąpiło, jak wiadomo z doniesień telegraficznych. Ale Nicotera nie chciał się zadowolić tem oświadczeniem Lanza. Żądał on, by parlament na sesji nadzwyczajnej dyskutował nad tem, czy ministerstwo posiada jeszcze zaufanie, czy takowe już utraciło. Prezydent gabinetu nie sprzeciwiał się temu żądaniu, ale dodał, że rząd postanowiwszy zachować neutralność nie może zgodzić się na dyskusję nad ewentualnościami. Gdy deputowany Morelli Donato zażądał, by kwestję, czy ministerstwo posiada zaufanie izby rozciągnięto i na sprawy należące do polityki wewnętrznej, powstali inni deputowani i żądali przejścia do porządku dziennego nad temi interpelacjami. Deputowany Broglio postawił wniosek, by najpierw załatwiono kwestye finansowe i kolejowe, poczem dopiero może być dyskusya otwartą nad powyższymi interpelacjami. Z tym wnioskiem nie zgodził się znowu minister Lanza, gdyż po tem, co właśnie zaszło, ministerstwo musi mieć dowód, że nietylko w sprawach finansowych lecz także i w politycznych posiada zaufanie izby. W tym duchu przemawiał także i minister finansów. Gdy przyszło do głosowania nad wnioskiem Broglio powstał ogromny hałas. Sceny te wywołała lewica, która następnie wyszła en masse z sali. Dopiero po upływie godziny zostało posiedzenie napowrót otwarte. Członkowie lewicy nie przyszli już napowrót. Przybyło tylko centrum i prawica. Dyskusya toczyła się nad sprawami finansowymi.

Wzrost cen żywności.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Rabunek. Dnia 23. lipca r. b. stawała przed ławą 5 sędziów (przewodn. radcy p. Semkowiec, oskarzyciel podprokurator p. Buszak, obrońca p. adw. dr. Gorecki) Regina Wierzbicka, wyrobnica ze Lwowa, 37 lat, stanu wolnego, rz. kat., już 4 razy za kradzież i raz za przemieszczenie karana. Oskarzenie opiewa: Wyrobnica Katarzyna Stachura spotkała dnia 8go czerwca b. r. wieczorem w pewnym szynku na placu Gołuchowskiego swą przyjaciółkę Wierzbicką, która się skarżyła na złe czasy, Katarzyna Stachura kupiła Wierzbickiej kieliszek wódki i darowała jej 6 centów, poczem się obie oddaliły i wstąpiły do pewnego szynku na grodeckim. Wkrótce wyszły z tego szynku, Wierzbicka niechcąc opuścić Stachury, postępowała ciągle za nią, a w bliskości browaru na grodeckim, ściągnęła z Stachury chustkę, gdy Stachura się broniła, uderzyła ją Wierzbicka dwa

razy w kark, a samotając się z nią, odebrała jej chustkę. Na krzyk Stachury przybiegł niejaki żyd, tudzież listonosz i uwolnili Stachurę z rąk Wierzbickiej, którą odstawili do policyi. Sąd skazał Wierzbicką na 2 lata ciężkiego więzienia (wniosek 3 lata) z postem w każdym tygodniu.

Oszustwo. Dnia 25. lipca b. r. stawał przed ławą 5 sędziów (przewodn. radca sądowy p. Semkowiec, oskarzyciel podprokurator p. Buszak, obrońca p. adw. dr. Braun) Józef Kaspar, były oficyał skarbowej izby obrachunkowej we Lwowie, z Młodego Bolesławca w Czechach, 34 l., ojciec 3 dz., obrz. rz. kat. Oskarzenie opiewa: Józef Kaspar przyznał w obce sądu, że w r. 1868 i 1869 zaciągając pożyczki u żydowskich handlarzy tutejszych, podpisywał na wekslach swojego ojca i matkę, pewnego nadradcę finansowego, radcę izby obrachunkowej we Lwowie jako akceptantów. Tym sposobem fałszował weksle na złr. 14 (dwa), 40 (dwa), 100, 180 (dwa), 300, 9, 150, 130 (dwa), 20, 30, 50, i kilka mniejszych. Sąd skazał go na 2 lata ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Skazany zapowiedział rekurs.

(Eksplodycja nafty.) W dniu 28. z. m. podczas gwałtownej burzy, w Pittsburgu w Pensylwanii, piorun spowodował pożar dwóch dużych składów nafty po dwadzieścia tysięcy kuf tego płynu zawierających. Potoki palącej się nafty zalały ulice i drogę żelazną, napełniły piwnice i dolne mieszkania, opuszczone przez mieszkańców na widok niebezpieczeństwa. Odnoga rzeki Allegany, niedaleko składów płynąca, pokryła się warstwą palącej się nafty. Straty obliczają na 500.000 dolarów.

(Grad.) W powiecie Gorlickim spadł grad d. 10. i 11. b. m. i zrobił wielkie szkody w polu w Ropie, Szetnicy, Bugaju, Kniatonowicach, Moszczanicy i Turzy.

(Trzęsienie ziemi.) Bardzo silne trzęsienie ziemi w dniu 13. maja, zburzyło prawie do szczytu jedno z lepiej zabudowanych miast meksykańskich, Oaksaka, i kilka wsi przyległych. Pałace i katedra, największe gmachy w Oaksaka, leżą w gruzach, i całe miasto w ruinę zostało zamienione. Sto cztery osób zginęło pod zwaliskami, a liczba rannych niezliczona. Godnem jest uwagi, że w tym czasie na drugiej półkuli ziemi, a mianowicie w Japonii, leżącej pod tą samą szerokością geograficzną, miało miejsce trzęsienie ziemi, i wulkan Azajama w prowincji Sinszin, od trzechset lat zagasły, znowu gwałtownie wybuchnął.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

| Różniatów | Miejscę targu: | | | | |
|------------------------|----------------|--------------|----------|----------|----------|
| | Kozowa | Mosy wielkie | Kulików | Bolesław | |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| w walucie austriackiej | | | | | |
| Mec pszenicy | 4 50 | 4 | 4 30 | 4 50 | 4 50 |
| „ żyta | 2 50 | 2 | 2 10 | 2 60 | 2 60 |
| „ jęczmienia | 2 10 | 1 90 | 1 80 | 2 20 | 2 50 |
| „ owsa | 1 45 | 1 40 | 1 70 | 2 | 2 |
| „ grochu | 2 80 | 2 | 2 40 | 2 | 3 60 |
| „ hreczki | | 1 75 | 3 | 2 | |
| „ kukurudzy | 2 70 | | | | 2 60 |
| „ ziemniaków | 1 50 | . 80 | . 90 | . 80 | |
| Cetnar siana | 1 40 | | 1 70 | 2 | 2 |
| Sąg drzewa twardego | 6 50 | 6 | | 8 | 5 |
| „ „ miękkiego | 5 | 5 | 3 30 | 6 | 3 |
| Funt mięsa wołowego | . 15 | . 14 | . 16 | . 15 | . 14 |
| Miara wina | . 80 | 1 41 | . 60 | . 80 | . 80 |
| „ piwa | . 16 | . 12 | . 12 | . 16 | . 16 |
| Wyrobnik z wiktem | . 30 | . 20 | . 30 | . 20 | . 35 |
| „ bez wiktu | . 60 | . 40 | . 50 | . 40 | . 60 |

Komitet Towarzystwa gosp. galic. otrzymał na rzecz szkoły dublańskiej następujące dary pieniężne:

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Od oddziału Żurawieńskiego | 100 złr. |
| „ „ Samborskiego | 129 „ |
| „ p. Tadeusza Wasilewskiego | 55 „ |
| „ „ Henryka Janka | 50 „ |
| „ „ Seweryna Jankowskiego | 35 „ |
| „ „ Teodora Teodorowicza | 20 „ |
| „ „ Wiktora Dąbrowskiego | 20 „ |
| Razem | 409 złr. |

Nadto ofiarował książę Leon Sapieha 300 złr. jako dodatek do stypendium dla ukończonego ucznia szkoły dublańskiej Maryana Czajkowskiego, wysłanego przez komitet do Halli, a 100 złr. na uprawę łąk w Dublanach.

Okazaną temi ofiary gorliwość w popieraniu celów naukowych pomienionej szkoły, podaje komitet z wyrazem najwyższego uznania do powszechnej wiadomości.

Z komitetu c. k. Tow. gosp. gal.
Lwów, 26. lipca 1870.

Prezes:
Seweryn Smarzewski.
Sekretarz:
J. Grelinger-Greliński.

Czerniowce, 25. lipca. „Czerniowitser Ztg.“ pisze: Zasiwey ozime, mianowicie żyto i pszenica wrożą w tym roku pomyslniejsze rezultaty niż zasiwey wiosenne. Ostatni deszcz i upały wpłynęły korzystnie na wzrost kukurudzy. Ale zbiór kukurudzy mimo to opóźni się najmniej o trzy tygodnie i tylko wtedy wypaść może korzystnie, jeżeli o tyleż tygodni później pojawiają się ranne przymrozki. Na Mołdawii i w Bessarabii żniwa wypadną mniej pomyslnie niż na Bukowinie.

Ceny były następujące: korzec pszenicy 3 złr. 7 c., kukurudzy 1 złr. 90 c., żyta 1 złr. 57 c., jęczmienia 1 złr. 50 c., owsa 1 złr. 37 c., hreczki 1 złr. 60 c.; cełnar siana 1 złr. 55 c., słomy 1 złr. 1 c., sąg drzewa twardego 19 złr.

Etatnia pocztu. (Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 28. lipca (prywatna). Położenie drażliwe. Pogłoski obiegają o przymierzu Włoch z Francją. Austria prawdopodobnie oświadczy się z neutralnością; zbrojną względem Prus. Neutralność Danii jest komedią; Dania czeka tylko przybycia floty francuskiej. Lavalette prostuje wyjawienia „Timesa“ w ten sposób, że Bismarck

wziął inicjatywę w układach, a Napoleon nie przeciw Austrii nie przedsiębrał.

Peszt, 28. lipca. Prezes Izby niższej wzywa w dziennikach deputowanych, aby pozostali, gdyż zaraz po zamknięciu sesyi. otwartą będzie nowa, a izba będzie miała nagłą sprawę do rozstrzygnięcia.

Berlin, 28. lipca. Pod Rheinheim zaszła mała utarczka, w której Francuzi stracili jednego człowieka, zostali odparci, ze strony pruskiej było dwóch ludzi rannych, (wieś Reinheim leży w południowym Badenie w okręgu Waldshut; wszelako niemogło tam przyjsć do starcia, gdyż nie słyszano dotąd o przeprawie Francuzów przez Ren). Pod Wallhausen (w Prusiech reńskich, okrąg Krenznach) pociąg wojskowy pruski wyskoczył z szyn, 7 ludzi zabitych, 40 rannych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Wł., z Hawryłówki. Hr. Michałowski H. i hr. Zaleski Fr., z Rosyi. — Br. Türke P., z Lubieńca. — Jędrzejewicz J., z Żurawicy. — Sala O., z Brodów.

Hotel europejski: Czerwiński A., z Hryczyńca — Rudzki T., z Buczatki.

Hotel Langa: Br. Weigelsperg W., c. k. nadporucznik, z Wessely.

Hotel angielski: Fedorowicz J., radca, z Wiednia. — Kaminski J., z Głowna. — Listowski Fr., z Humenowa. —

Pawłowski Kazimierz, z Hulczy. — Strawiński Marek, adw., z Drohobyczy.

Pod jeleniem: Hubicki M., z Zbaraża.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28. lipca.

PP. Hr. Grocholski L., do Warszawy. — Hr. Karnicki Wł., c. k. tajny radca, do Rosyi. — Hr. Mniszek A., do Przemysła. — Hr. Stadnicki E., do Krysowic. — Hr. Tyszkiewicz O., do Wiednia. — Br. Watzmann J., pułkownik, do Rudek. — Kocy J., c. k. major, do Złoczowa. — Dawidowicz A., adw., do Czerniowic. — Cannano K., do Multan. — Kruszewski J., do Chorobrowa. — Dylewski M., do Rolewa. — Torosiewicz E., do Zastawca. — Wolański W., do Dułub. — Zagórski M., do Polski. — Ziemiński T., do Wróbtowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 28. lipca 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza i wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 2, and 9 o'clock.

Cały dzień mgła. (Höhenrauch.)

Odpoowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej izby handl. i przemysłowej.

Currency exchange table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes entries for gold, silver, and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. lipca 1870.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł) A. Państwa. pien. towar.

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for public debt with 5% interest.

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for loans and bonds, such as 'Pożyczka w srebrze 1864'.

2. Akcyje. B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table with 3 columns: Location (Czech, Bukowiny, Galiey, etc.), Description, pien., towar.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for promissory notes and bank deposits.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for preferred bonds.

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for bank loans.

5. Losy. (za sztukę)

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for various lottery tickets.

Wektste. (Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Location (Amsterdam, Augsburg, etc.), Description, pien., towar.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Description, pien., towar. Includes entries for gold prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 28. lipca.

Table with 3 columns: Description, zł., c. Includes entries for telegraphic wire transfer rates.

DZIENNIK URBEDOWY.

(1742) Edykt. (2) Nr. 2205. Ces. król. sąd powiatowy w Wieliczce wiadomo czyni, że Jakób Geisler z Ludwina przeciw masie leżącej Chany Waldman 2 do Dortheimer z Wieliczki pod dnim 25go lipca 1870 do l 2205 o zapłatę 140 złr. c. s. c. wniosł pozew, w załatwieniu którego to pozwu do rozprawy sumarycznej termin na dzień 19. października 1870 godziny 9tą rano wyznaczonym został.

Gdy spadkobiercy Chany Dortheimer do spadku jeszcze się wszyscy nie oświadczyli i nazwiska opiekunów małoletnich nieobecnych także sądowi są niewiadome, przeto w celu zastępowania masy pozwanej na koszt i niebezpieczeństwo tejże masy Mojżesz Dortheimer kuratorem ustanowionym został.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem sukcesorów pozwanej, aby sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi przed terminem udzielili, lub wreszcie innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. sąd powiatowy. Wieliczka, dnia 25. lipca 1870.

(1690) Edykt. (3) Nr. 7311. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Wąsowicza, a względnie jego z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że pp. Oskar i Kornel Horodyscy przeciw nim pozw de praes. 10go lipca 1870 L. 7311 o uznanie

własności i zainTABULOWANIE za właścicieli części dóbr Kociubińce ut dom. 98 p. 225 n. 7 haer. na Antoniego Wąsowicza intabulowanej wniosli, której uchwałę z dnia dzisiejszego L. 7311 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 16. sierpnia 1870 godzinę 10tą rano zadekretowanym, i ustanowionemu równocześnie dla nich kuratorowi p. adwokatowi Dr. Maxowi z substytucją p. adwokata Dr. Blumenfelda z poleceniem zastępowania ich w tej sprawie doręczonym został.

Wzywa się zatem powyższych nieobecnych pozwanych, by ustanowionemu im kuratorowi wcześniej przed oznaczonym terminem potrzebną do zastępowania ich w tej sprawie instrukcję udzielili, lub albo sami w sądzie stanęli, albo innego sobie obrońcę obrali i o tem tutejszemu sądowi wcześniej przed terminem znać dali, gdyż inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 11. lipca 1870.

(1691) Edykt. (3) Nr. 4826. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Eliasza Nadel, iż na prośbę p. Jerzego Kukuczka de praes. 19. lipca 1870 do l. 4826 został przeciw niemu uchwałę z dnia 19. lipca 1870 L. 4826 nakaz zapłaty sumy wekslowej 289 rub. 7 kop. w dep. z p. n. wydany, i takowy ustanowionemu zarazem kuratorowi w osobie tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Starzew-

skiego z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Warteresiewicza doręczony.

Wzywa się więc niniejszym edyktem pozwanego Eliasza Nadel, ażeby się do ustanowionego dla niego zastępcy zgłosił, i temuż potrzebne dowody prawne udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrał, w przeciwnym bowiem razie złe skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 19. lipca 1870.

(1692) Edykt. (3) Nr. 3090. Ces. król. sąd obwodowy Nowo-Sąddecki zawiadamia p. Hindę Ziprę dw. im. Gottselig niewiadomego miejsca pobytu, że w skutek prośby Joachima Ettingera o prenotację sumy 367 złr. 50 kr. w stanie dłużnym części realności Nr. 211 do niej należących dla niej kurator ad actum w osobie p. adwokata Dr. Zielńskiego ustanowionym został, i temuż dotycząca uchwała prenotacyjna zezwalająca z 13. stycznia 1870 L. 93 doręczona została.

Z c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, 12. lipca 1870.

(1730) Kundmachung. (3) Nr. 10248. Vom Tarnower l. l. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß die unter Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß die unter der Firma „Berl Fraenkels Erben“ in Tarnów bestehende offene Handelsgesellschaft mit 1. Juli 1870 aufgelöst und in dem Handelsregister gelichtet wurde. Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes. Tarnów, den 14. Juli 1870.

(1755) **E d i c t.** (1)
 Nr. 8904. Das Tarnower k. k. Kreisgericht macht hiemit bekannt, daß in Folge Ansuchens der k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Herrars zur Herinbringung der Merarialforderung pr. 1253 fl. 77 1/2 kr. d. W., dann der 4% Verzugszinsen, u. z.: vom Gesamtrückstande pr. 2003 fl. 77 1/2 kr. dft. W. vom 9. März 1860 bis 22. November 1860, von dem Theilbetrage pr. 1503 fl. 77 1/2 kr. dft. W. vom 23ten November 1860 bis 13. November 1861, endlich von dem Reste pr. 1253 fl. 77 1/2 kr. dft. W. vom 14. November 1861 bis zum Tage der Zahlung dieses Restbetrages, dann der Urtheilsgebühr pr. 8 fl. 62 1/2 kr. dft. W., Gerichtskosten pr. 76 fl. 81 kr. dft. W. und 12 fl. 94 kr. dft. W., endlich der bereits zugesprochenen Executionskosten pr. 4 fl., 2 fl. 52 kr., 6 fl. 96 kr., 57 fl. 69 kr. dft. W. die öffentliche Feilbietung der, der Mirl Steiner gehörigen, sub Nr. 268 in Tarnów Vorstadt Zawale gelegenen Realität im letzten Termine am 26. September 1870 und 25. October 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gerichte unter nachstehenden Bedingungen stattfinden wird:

I. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte ddo. 8. und 9. Juni 1868 erhobene Werth von 7540 fl. 76 kr. dft. W. angenommen.

II. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Percent des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitationscommission im Baarn, oder mittelst Staatspapieren, oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescoursverthe, oder endlich mit den Sparcassbücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kauffchillingshälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

III. Der Bestbieter ist verpflichtet die erste Kauffchillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes binnen 30 Tagen, die zweite Hälfte binnen 60 Tagen vom Tage, an welchem die Verständigung des Käufers von der Annahme des Feilbietungsactes zu Gericht erfolgt, gerichtlich zu erlegen. Nach Bezahlung der ersten Kauffchillingshälfte wird dem Bestbieter das nicht im Baaren geleistete Angeld zurückgestellt.

IV. Bis zur vollständigen Berichtigung des Kauffchillings hat der Käufer den bei ihm verbleibenden Kauffchilling mit 6% zu verzinsen.

V. Die übrigen Licitationsbedingungen, sowie der Tabularextract und der Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden beide Streittheile, die Stadtgemeinde Tarnów zu Händen des Hr. Advocaten Dr. Bandrowski, Hersch Unger in Tarnów, Pale Edelstein in Tarnów, Johann Hubel, Reisner und Steiner und das Handlungshaus Johann Richters Söhne unbekanntes Aufenthaltes, sowie alle jene Hypothekargläubiger, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder die erst nach dem 17. September 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsatzunges an die Gewähr gelangen sollten, durch den Curator Hr. Advocaten Dr. Rosenberg und durch Edicte verständig.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnów, den 15. Juli 1870.

(1744) **Obwieszezenie.** (1)
 Nr. 201. Wydział Izby adwokatów Krakowskiej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż Dr. Arnold Rappaport na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 21. lipca 1870 L. 201 w poczet adwokatów ze siedzibą w Krakowie wpisany został.
 Kraków, dnia 21. lipca 1870.

(1756) **E d y k t.** (1)
 Nr. 6119. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia przyznanej Abrahamowi Schenkłowi sumy 400 złr. m. k. czyli 420 złr. w. a. z 5% odsetkami od dnia 2. czerwca 1857 bieżącymi, kosztami egzekucji 9 złr. 12 kr. w. a. i obecnie w ilości 6 złr. 46 kr. w. a. przyznaniem, egzekucyjną sprzedaż jednej ósmej części realności pod L. 65 w Tarnowie na przedmieściu Zawale położonej, wedle Dom. Tom. 21, pag. 198 n. 21 haer., dłużnika hipotecznego Antoniego Bayera, a raczej tegoż masy spadkowej własnych dozwolona została.

1. Sprzedaż powyższa odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach, na dzień 7. września i 7. października 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem wyznaczonych.

2. Za cenę wywołania postanawia się wartość szacunkową sprzedać się mającej 1/3 części powyższej realności w ilości 88 złr. 96 kr. w. a., poniżej której w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien dzieńszą część ceny wywołania w okrągłej sumie 9 złr. w. a. gotówką do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć. Zakład najwłaściwiej ofiarującego zostanie zatrzymanym, współlicytującym zaś po ukończeniu licytacji zwrócony będzie.

4. Na wypadek, jeżeli część realności powyższa przy wyznaczonych dwóch terminach sprzedaną nie zostanie, wyznacza się termin na dzień 10. października 1870 o godzinie 4tej po południu w celu ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych.

Resztę warunków licytacyjnych, akt szacunkowy i ekstrakt hipoteczny w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

O tem zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, tych zaś wierzycieli, którzyby po dniu 19. kwietnia 1870 do hipoteki weszli, przez kuratora p. adwokata Dr. Kapiszewskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, 23. czerwca 1870.

(1747) **E d y k t.** (1)

Nr. 27617. Ces. król. sąd krajowy Lwowski ustanawia p. Edwardowi Raciborskiemu, z miejsca pobytu nieznanemu, celem doręczenia mu uchwały z dnia 10. lipca 1869 l. 31294 pozwalającej egzekucyjną intabulację sumy 3500 złr. m. k. z przynależnościami w stanie biernym dóbr Czortowiec dolny na rzecz p. Teresy Cikowskiej kuratora w osobie p. adwokata Smolki z substytucją p. adwokata Hofmana, i o tem p. Edwarda Raciborskiego z zawezwaniem uwiadamia, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub też innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 2. lipca 1870.

(1750) **Kundmachung.** (1)

der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction.
 Nr. 30214. Im Grunde Finanz-Ministerial-Erlasses vom 5. Juli 1870 Zl. 20461 werden die Verhandlungen zur Sicherstellung des Ertrages der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Wein, Weinmost, Obstmost und Fleisch mittelst Abfindung und Pachtung für das Jahr 1871 in derselben Weise vorgenommen werden, wie dieses bezüglich der gleichen Verhandlung für das Jahr 1870 stattgefunden hat.

Dies wird mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zu Folge Finanz-Ministerial-Erlasses vom 18. Juni 1869 Zl. 17074 Parteien, welche sich mit dem Verschleße steuerbarer Getränke oder mit steuerpflichtigen Viehschlachtungen zur Ausschrottung des Fleisches, zum Handel mit abgestochenen Vieh oder zum Wirthshausbedarfe befassen wollen, nur dann im Grunde des §. 10 des Kreis-Schreibens des galiz. k. k. Landes-Guberniums vom 5. Juli 1829 Zl. 5039 um Ertheilung des gefällsämlichen Erlaubnißscheines zum Betriebe ihrer Unternehmung bei der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direction anzusuchen haben, wenn sie den Betrieb der genannten Unternehmungen erst beginnen wollen. Diejenigen Parteien daher, welche den Betrieb jener Unternehmungen nur weiter fortzusetzen wünschen und im Besitze von gefällsämlichen Erlaubnißscheinen sind, haben nicht nöthig um die neuerliche Ertheilung eines gefällsämlichen Erlaubnißscheines einzuschreiten, weil der Ein Mal erwirkte Erlaubnißschein für die ganze ununterbrochene Dauer der Unternehmung zu gelten hat.

Lemberg, den 19. Juli 1870.

Obwieszezenie.

c. k. kraj. Dyrekcji skarbu dla Galicyi.
 Nr. 30214. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerium skarbu z dnia 5go lipca b. r. l. 20461 rozpoczną się układy celem zabezpieczenia dochodu z ogólnego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego, moszczu owocowego i mięsa w drodze ugody i wydzierżawienia na rok 1871 w taki sam sposób, w jaki skutecznie zostały podobne układy na rok 1870.

Rozporządzenie powyższe podaje się do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że w skutek rozporządzenia ministerium skarbu z dnia 18. czerwca 1869 l. 17074 strony zajmujące się sprzedażą napojów podległych opłacie podatku, lub też podlegającą opłacie rzezią bydła na sprzedaż mięsa, na handel bydłem zakłutem lub na potrzebę domów gospodnych wtedy tylko są obowiązane w myśl §. 10. okólnika c. k. kraj. gubernium galicyjskiego z dnia 5. lipca 1829 l. 5039 prosić w dotyczącej c. k. powiatowej dyrekcji skarbu o udzielenie konsensu urzędu dochodowego do prowadzenia swego przedsiębiorstwa, jeżeli przedsiębiorstwo chcą rozpocząć. Strony zaś, chcące tylko dalej prowadzić przedsiębiorstwa, na które już konsensa urzędu dochodowego posiadają, nie są obowiązane powtórnie o udzielenie owego konsensu prosić, ponieważ raz udzielony konsens na cały czas nieprzerwanego przedsiębiorstwa w mocy zostaje.

Lwów, dnia 19. lipca 1870.

(1761) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 3679. Ces. król. sąd miejsko-wydzielony dla miasta Lwowa i jego przedmieść sek. I. czyni wiadomo, że Agnieszka Sadowska dnia 22. kwietnia 1867 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia we Lwowie zmarła.

Gdy sądowi nie jest wiadome, czyli i którym osobom prawo do spadku przynależy, przeto wzywa się wszystkich, którzyby chcieli do tego spadku z jakiegobądź tytułu pretensje sobie rościć, ażeby w przeciągu 1 roku przed sądem prawo do spadku wykazali, i oświadczenie przyjęcia spadku wnieśli, inaczej pertraktacya tej masy, dla której tymczasowo kurator w osobie p. adwokata Dr. Kornela Hoffmanna postanowiony został, tylko z tymi, którzy prawo do spadku wykażą i oświadczenie przyjęcia spadku wnieśli, przeprowadzona, i spadek tymże przyznany będzie, w razie zaś gdyby się nikt do spadku nie

zgłosił, takowy przez skarb jako bezdziedziczny zajęty zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego miejs. deleg. sek. I.
 Lwów, 31. maja 1870.

(1759) **E d y k t.** (1)

Nr. 639. Ces. król. sąd powiatowy w Starym Sączu obwieszcza niniejszem, że spadek po zmarłym w r. 1845 w Rytrze Janie Gottlieb dekretem tutejszo-sądowym z dnia 4go września 1869 l. 872 cyw. jego spadkobiercom prawnym drugiej linii przyznany został, a ponieważ powołany do tego spadku Franciszek Gottlieb zmarł i spadek po nim nie był pertraktowanym, przeto dla nieobjętej masy spadkowej tegoż Franciszka Gottlieba, a względnie dla niewiadomych spadkobierców jego mianuje się p. adwokata krajowego Dr. Leona Bersona w Nowym Sączu kuratorem ad actum, i temuż dotyczące rozporządzenie spadkowe się doręcza.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stary Sącz, dnia 18. lipca 1870.

(1754) **E d y k t.** (1)

L. 6118. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia przyznanej Abrahamowi Schenkłowi sumy 1500 złr. m. k. czyli 1575 złr. w. a. z procentem po 5proc. od dnia 19. stycznia 1855 bieżącymi kosztami egzekucji 5 złr. w. a. i obecnie w ilości 11 złr. 56 kr. w. a. przyznaniem, egzekucyjną sprzedaż siedm ósmych części realności pod l. 65 w Tarnowie na przedmieściu Zawale położonej, wedle Dom. Tom. 21. p. 197, n. 18. haer. dłużnika hipotecznego Antoniego Bayera, a raczej tegoż masy spadkowej własnych, dozwolona została.

1. Sprzedaż powyższa odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach, na dzień 7go września i na dzień 7go października 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem wyznaczonych.

2. Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową powyższych części realności, t. j. kwota 622 złr. 65 kr. w. a. poniżej której w terminach powyższych sprzedane nie będą.

Jako zakład winien każdy chęć kupienia mający kwotę 63 złr. w. a. na ręce komisji licytacyjnej złożyć.

Na wypadek, jeżeli części realności powyższe przy wyznaczonych dwóch terminach sprzedane nie zostaną, wyznacza się termin na dzień 10. października 1870 o godzinie 4. popołudniu w celu ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych.

Resztę warunków, ekstrakt hipoteczny i akt oszacowania w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się egzekwenta Abrahama Schenkla, egzekuta Antoniego Bayera, masę leżącą przez kuratora, którego się w osobie pana adwokata Dra. Nowakowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Pietrzyckiego ustanawia wierzycieli hipotecznych realności i sumy egzekwowanej Ryfkę Schenkel, Jonasza Mechłowicza, c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie, imieniem wys. skarbu i funduszu religijnego, Samuela Flor, Hene Maler, Władysława ks. Sanguszkę, Wilhelma Jaśmina, Jana Polińskiego, gminę miasta Tarnowa, wreszcie tych wierzycieli, którzyby po dniu 19. kwietnia 1870 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie była doręczona, przez kuratora p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 23. czerwca 1870.

(1758) **Obwieszezenie.** (1)

L. 3352. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że w sprawie słownej Agnieszki z Kusnierów zamężnej Szala z Zarownia przeciw Wojciechowi Gołębiowi z Padwi o oddanie siedmiu zagonów z niwy „Ogrody“ zwanej, tudzież placu budowlanego i budynku mieszkalnego na tymże placu pod l. 52 w Zarowniu położonego, do dalszej ustnej rozprawy termin na 12. września 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ terazniejszy pobyt pozwanego Wojciecha Gołębia sądowi nie jest wiadomy, przeto c. k. sąd powiatowy ustanawia tymczasowo na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie Mateusza Piechoty z Padwi, oraz wzywa go, aby w należyłym czasie osobiście się stawił, albo kuratorowi swoje dowody udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w razie bowiem przeciwnym szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Mielec, dnia 30. marca 1870.

(1757) **Obwieszezenie.** (1)

L. 3548 ex 1869. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach wzywa niniejszem nieobecny Jana Kmiołka z Szymbarku, byłego szeregowca przy c. k. 57 pułku piechoty, który w wojnie z Prusami w bitwie pod Królogradem dnia 3. lipca 1866 bez wieści znikł i dotąd się nie pojawił, ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosił, lub w inny sposób sądowi lub ustanowionemu dlań kuratorowi Janowi Srodudolskiemu z Szymbarku o sobie dał wiadomość, gdyż inaczej sąd dla uznania go za umarłego przystąpi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gorlice dnia 24. lutego 1870.

(1746) **Obwieszczenie licytacji.** (2)
L. 983. Następujący zapas drzewa opałowego sągowego, znajdujący się w lasach kamery Kałuskiej zostanie przez publiczny przetarg na dniu 4. sierpnia r. 1870 w kancelaryi kameralnego zarządu gospodarczego w Kałuszu o godzinie 9tej rano rozpocząć się mający podług poniższych cen wywołania sprzedany:

| Liczba porządkowa | Zapas sprzedażnego drzewa opałowego | | | | | | z ceną wywołania | | |
|-------------------|-------------------------------------|------------|------------|-------------------|-------------|--------------|------------------|-----|----|
| | w rewirze | w rębnie | rodzaj | w szczytach | w krągłkach | do zwęglenia | zł. | kr. | |
| | | | | niż. austr. sągów | łatrów | | | | |
| 1 | Kadobna | Hłuboki | jodłowego | 700 | . | . | 1.064 | . | |
| 2 | Kopanka | Dąbrowa | brzozowego | 167 | . | . | 400 | 80 | |
| 3 | Rypianka | Brzezina | brzozowego | 207 | 29 | . | 4.474 | 68 | |
| | | Scianka | bukowego | 14 | . | . | | | |
| | | " | brzozowego | 1 | 1 | . | | | |
| | | " | jodłowego | 2 | . | . | | | |
| | | " | osikowego | 1 | . | . | | | |
| | | Paryszcze | bukowego | 336 | . | . | | | |
| | | " | jodłowego | 305 | . | . | | | |
| " | Niedźwiedzie | " | osikowego | 13 | . | . | | | |
| | | " | bukowego | 50 | 3 | . | | | |
| | | " | jodłowego | 1152 | . | . | | | |
| | | " | osikowego | 11 | . | . | | | |
| " | Truszkow | " | bukowego | 9 | . | . | | | |
| | | " | jodłowego | 689 | . | . | | | |
| 4 | Petraaka | Chrepełów | bukowego | 25 | . | . | 2.176 | 84 | |
| | | " | jodłowego | 174 | . | . | | | |
| | | Kornie | bukowego | 7 | . | . | | | |
| | | " | jodłowego | 616 | . | . | | | |
| " | Truszkow | " | jodłowego | 828 | . | . | | | |
| | | Adamów | dębowego | 31 | . | . | | | |
| 5 | Krasna | Syhta | brzozowego | 13 | . | . | 62 | 8 | |
| | | | jodłowego | 17 | . | . | | | |
| | | | osikowego | 25 | . | . | | | |
| 6 | Niebyłów | Derewitnia | bukowego | 394 | . | . | 1.244 | 63 | |
| | | | jodłowego | 200 | . | . | | | |
| | | | " | jodłowego | 122 | . | | | . |
| | | | " | osikowego | 14 | . | | | . |
| | | | " | bukowego | . | . | | | 60 |
| " | w rębnie Turowa przy mielerzu | bukowego | . | . | 77 | | | | |
| Razem | | | | | | | 9423 | 3 | |

Ponieważ wykazany zapas tylko hurtem lub rozdzielnie podług rewirów, to jest wszelki zapas każdego pojedynczego rewiru łącznie sprzedany być ma, tedy żadne podziały lub wybory drzewa w pojedynczych rewirach, przy przetargu uwzględniane nie będą.

Każden do zakupna chęć mający, ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 10tej części ceny wywołania, która się do drzewa zakupić mającego odnosi. — Mogą kupcy także pisemne podania, opieczetowane i powyż oznaczonym zakładem opatrzone, do rąk rządcy c. k. kameralnego zarządu gospodarczego w Kałuszu, jednakże tylko do dnia poprzedzającego licytację ustną aż do godziny 6tej w wieczór zanosić. — W tych pisemnych podaniach ma być rewir, z którego cały zapas drzewny zakupić się myśli, i cena kupna za tenże ofiarowana wyraźnie cyframi i czciakami wypisana, a dalej ma się także i deklaracja kupującego znajdować, iż jemu wszystkie warunki licytacji są dokładnie wiadome, i że się on takowym bezwarunkowo poddaje.

Ponieważ okazać się może, że tymczasem, t. j. do czasu oddania drzewa nabywcy wysoka kamera z zapasów takowych spotrzebowana lub też nieco sągów wysprzedana, więc zastrzega się w warunkach przetargu wyraźnie, że tylko niezajęty jeszcze żadną

asynatą skarbową, t. j. rzeczywisty zapas drzewa będzie nabywcy po wyniku potwierdzeniu przetargu przez władzę wyższą, a to za poprzednią zapłatą należności pieniężnej oddany; jako też i to, że w razie ubytku w zapasach kupnych zapłacić się ma o tyle mniej tej należności, ile na takowy niedobór w akuratnym stosunku do całości wypadać będzie. W takim samym stosunku ma nabywca zapłacić należności więcej, gdyby się przy oddawaniu więcej w zapasie sągów znajdowało, jak do przetargu w niniejszym obwieszczeniu wykazanem było.

Owoż mają pisemne podania ogólną kwotę za cały zapas jednego lub więcej, lub też i wszystkich rewirów — nie zaś kwotę za pewną cząstkową ilość rewiru ofiarowaną w sobie wyrazem miścić. Zakład złożony przez nabywcę pozostanie w kameralnym depozycie jako kaucya na tak długo, póki nabywca obowiązków swoich, t. j. warunków licytacji w zupełności nie wypełni; innym licytującym — nienabywcom zwrócone zostaną ich zakłady po skończonej licytacji ustnej. Poczem także otwarcie pisemnych podań (ofert) nastąpi.

Dalsze warunki licytacji są do przejrzienia każdego czasu w biurze zarządu podpisanego.
Od c. k. kameralnego zarządu gospodarczego.
Kałusz, dnia 6. lipca 1870.

(1735) **E d y k t.** (2)
Nr. 36809. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Leona Żytyńskiego i Leokady z Mokrańskich Żytyńską, a w razie ich śmierci tychże z imienia, życia i miejsca pobytu ninwiadomych spadkobierców, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Mendla Piepes pozwu z dnia 12go lipca 1870 l. 36809, uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 36809 nakaz zapłaty sumy wekslowej 345 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Męcińskiemu doręczonym został.
Lwów, dnia 20. lipca 1870.

(1736) **E d y k t.** (2)
Nr. 13964. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu p. Alojzego Fibicha, iż przeciw niemu i p. Władysławowi Fibichowi wydanym został na dniu dzisiejszym do l. 13964 na zasadzie sola-wekslu z dnia 3. czerwca 1870 z terminem wypłaty za miesiąc od daty nakaz zapłacenia w przeciągu dni 3ch

pod rygorem egzekucyi wekslowej sumy wekslowej 200 złr. w. a. z procentem 6% od 4. lipca 1870 i kosztami w kwocie 8 złr. 22 kr., i że dla strzeżenia praw nieobecnego ustanowiono dla p. Alojzego Fibicha kuratorem ad actum p. adwokata Schaetzla a zastępcą p. adwokata Dr. Biesiadeckiego.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwaniem, aby w wyż oznaczonym czasie potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Kraków, 21. lipca 1870.

(1737) **E d y k t.** (2)
Nr. 10216. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie w drodze dalszej egzekucyi celem zaspokojenia wierzytelności 666 złp. 20 gr. pol. czyli 166 złr. 66 kr. w. a. z przynależnościami dozwała na przymusową publiczną sprzedaż 1/2 części realności Nr. 126 Dz. IV. (L. 50 Gm. VII. daw. Piasek) w Krakowie położonej, wedle ks. gł. Gm. VII. Piasek vol. nov. 5,

pag. 389 n. 10 haer., dłużników Kazimierza i Emmy Tomczykowskich własnych, która to sprzedaż odbędzie się w sądzie krajowym w trzech terminach, to jest: 18. sierpnia, 22. września i 27. października 1870, zawsze o godzinie 10tej zrana, a których to terminach 1/2 części powyższej realności jedynie za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedane będą pod następującymi warunkami:

Cena wywołania wynosi w okrągłej sumie 1270 złr. w. a. Każdy chęć licytowania mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji licytacyjnej wadium w kwocie 126 zł. w. a. w gotówce. W razie gdyby realność ta na pierwszych trzech terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedana nie została, celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 27. października 1870 o godzinie 4tej po południu w sądzie tutejszym wyznaczonym zostaje.

Resztę warunków licytacji, oraz wyciąg hipoteczny, tudzież akt oszacowania w tutejszej registraturze, a w dniu licytacji przy komisji licytacyjnej przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk, zaś wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna rozpisująca i następnie doręczone być nie mogły, i tych, którzyby po dniu 22. kwietnia 1870 do hipoteki weszli, na ręce kuratora p. adwokata Dr. Koreckiego, któremu się zastępcę w osobie p. adwokata Dr. Rosenblatta dodaje, do tego i następnich czynności ustanowionych i przez edykta. Kraków, dnia 5. lipca 1870.

(1738) **E d y k t.** (2)
Nr. 6446. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym niewiadomych z życia i miejsca pobytu sukcesorów s. p. Franciszka Chrzanowskiego, iż w tymże sądzie przeciw masie wspomnionego Franciszka Chrzanowskiego, a ewentualnie jego niewiadomym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom pod dniem 14. marca 1870 do l. 2615 przez Mendla Frenkla pozew o uznanie sumy 2000 złr. m. k. tabelą płatniczą z dnia 3. listopada 1869 do l. 10522 na pierwszym miejscu dla pozwanego kolokowanej, w częściowej kwocie 1000 złr. a. w. za zapłaconą i o wyłączenie tej spłaconej części z tabeli płatniczej wytoczony, i dla pozwanego kurator w osobie p. adwokata Dr. Skałkowskiego w Przemyślu z substytucją p. adwokata Dr. Łużckiego tamże ustanowiony został.
Przemyśl, dnia 20. lipca 1870.

(1739) **E d i c t.** (2)
Nro. 2499. Bom k. k. Bezirksgerichte zu Husiatyn wird bekannt gemacht, daß über Gesuch des Moses Reder de praes. 11. Juli 1870 Bl. 2499 um Extabulirung der im Lastenstande der Realität Nr. 325 und 15 zu Husiatyn zu Gunsten des Hr. Stefan Koziorowski intabulirten Schuldforderung pr. 116 Silber Rubel die Extabulirung derselben mit Befcheid dto. 15. Juli 1870 Bl. 2499 bewilligt wurde.
Da der von diesem Tabularbescheide zu verständigende Stefan Koziorowski, sowie dessen allfällige Erben dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wurde für dieselben ein Curator in Person des Hr. Emanuel Duval befestigt und demselben der befagte Tabularbescheid zugestellt.
Husiatyn, am 15. Juli 1870.

(1740) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 391. Ces. król. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że w wykonaniu odezwy c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 20. stycznia 1870 r. do l. 851 w celu zaspokojenia pretensyi wekslowej Benjamina Maksimina w kwocie 262 złr. 50 kr. w. a. z 6% odsetkami od 2. lipca 1859 r., kosztami sądowymi w kwotach 4 złr. 7 kr., 5 złr. 42 kr. i 10 złr. 32 kr. w. a., tudzież kosztami za terażniejsze podanie egzekucyjne w kwocie 12 złr. 17 kr. w. a. przyznaniem, i rozpisuje egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod L. 187 w Baranowie położonej; ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Wolfa Nussbauma własnej, w trzech terminach, to jest: dnia 31. sierpnia, 21. września, 14. października 1870, każdego razu o godzinie 9tej rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:
1. Cenę wywoławczą ustanawia się w wysokości szacunkowej na 500 złr. w. a.
2. Chęć kupienia mający winien przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 5% ceny kupna; egzekucyę popierającemu zaś, lub jego wykazanemu pełnomocnikowi wolno będzie bez złożenia wadium w licytacji tej czynny brać udział.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powiatowego.
Mielec, 2. kwietnia 1870.

(1741) **E d y k t.** (2)
Nr. 3055. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu ustanawia dla Jana Gruszeckiego z Sokala, uchwałą c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 11. czerwca 1870 l. 28006 za obłąkanego uznanego, kuratora w osobie Demytra Gruszeckiego. Co się do wiadomości podaje.
Sokal, dnia 12. lipca 1870.

(1748) Obwieszczenie. (1)

L. 27439. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stanisławowskim na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 25go sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stanisławowskim licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Potrzeba szutru wynosi na rok 1871 razem 3766 przyz. po 45 stóp szściennych w cenie fiskalnej 12624 zł. 78 kr. wal. austr.

Bliższe warunki licytacji przeglądać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone, według przepisów lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. lipca 1870.

(1751) Konkurs. (1)

L. 32381. W celu obsadzenia posady adjunkta przy urzędach pomocniczych c. k. krajowej dyrekcji skarbowej galicyjskiej z roczną płacą 1000 ewentualnie 900 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady lub o ewentualnie obsadzić się mające posady oficyna kancelaryjnego z roczną płacą 800, 700, 600 lub 500 zł. w. a. mają wnieść dokumentowane prośby do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie w przeciągu trzech tygodni i oprócz wiadomości manipulacyjnych udowodnić, że władają zupełnie językiem polskim w piśmie i w mowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.

Lwów, dnia 26. lipca 1870.

(1752) Edykt. (1)

L. 5696. Dnia 15. lipca b. r. przytrzymano na błoniach między Tarnopolem i Petrykowem parę koni zwykłej krajowej rasy, które prawdopodobnie z kradzieży pochodzą; wzywa się więc każdego, kto by jakie prawo do tych koni miał, ażeby się do tego c. k. sądu zgłosił, i swe prawo wykazał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 26. lipca 1870.

(1753) Edykt. (1)

L. 8995. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia Jakima Wistoniaka z pobytu niewiadomego, że dnia 14. lipca 1870 l. 8995 Marya Lityńska wniosła przeciwko niemu prośbę o nakaz uiszczenia długu wekslowego w sumie 100 zł. w. a. C. S. C.

Sąd ustanawia tymczasowo dla pozwanego kuratora p. adwokata Dra. Eminowicza na jego koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa go, aby kuratorowi dowody swoje udzielił lub w kazał sądowi innego pełnomocnika.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20. lipca 1870.

(1760) Obwieszczenie. (1)

L. 1748. Przy kapitule metr politalnej lwowskiej obrz. łac. opróżniona została jedna kanonia, na którą prawo prezentowania przypada na sukcesorów męskich, czyli po mieczu s. p. Karola Wyżycznego.

Wzywa się przeto niniejszem interesowanych, ażeby w przeciągu sześciu tygodni do ordynaryatu lwowskiego obrz. łacińskiego się zgłosili, i przed tymże udowodnili, że prawo prezentacji na tę kanonię im przysługuje, w przeciwnym bowiem razie kanonia według ustaw fundacyą zastrzeżonych, nadaną zostanie.

Od konsystorza metropolitalnego obrz. łac.

Lwów, dnia 27. lipca 1870.

(1762) Edykt. (1)

L. 11455. C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. seke. I. we Lwowie wprowadza na podstawie zatwierdzającej uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. maja 1870 l. 23881 kuratele nad osobą Karoliny Le Barque, urodzonej Pach z powodu słabości jej umysłowej i ustanawia dla niej kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Edwarda Hoffmana.

Co się niniejszem wiadomo czyni.

Z c. k. m. d. sądu powiatowego seke. I.

Lwów, dnia 12. czerwca 1870.

(1705) Obwieszczenie. (3)

Nr. 29089. Dla zabezpieczenia budowy wodnej na Wiśle pod Lubaszem w cenie fiskalnej 4886 złr. 20 $\frac{1}{2}$ kr. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnowie na dniu 16go sierpnia 1870 ponownie licytacja za pomocą pisemnych ofert. Bliższe warunki licytacji przeglądać można w rzeczonym c. k. starostwie, gdzie też oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum najdalej do godziny 12tej w południe w powyż oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. lipca 1870.

(1733) G d i c t. (3)

Nr. 38914. Vom k. k. Landes- als Handelsgericht in Lemberg wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Fr. Franciska Prouvy mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Fr. Nastali Schleifer gegen sie ein Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme pto. 150 fl. öst. W. f. N. G. unterm 25. Juli 1870 Zl. 38914 erlassen wurde.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird der Fr. Franciska Prouvy der Fr. Landesadvocat Dr. Pfeiffer mit Substituierung des Fr. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, den 25. Juli 1870.

(1707) Obwieszczenie. (3)

Nr. 29697. W celu zabezpieczenia dostarczenia flaszek na wodę mineralną ze źródeł Krynickich w latach 1871, 1872 i 1873 odbędzie się w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy dnia 22go sierpnia 1870 licytacja przez pisemne oferty z wyłączeniem ofert ustnych.

Oferty pisemne mają być marką stęplową na 50 kr. zaopatrzone, i mają w sobie zawierać poręczne (wadyum) 150 złr., cenę od sztuki cyframi i literami wyrażoną, z wyraźnem oświadczeniem, iż przedsiębiorcy warunki tego dostarczenia są znajome, i takowym bezwzględnie się poddaje, a nawięcej poświadczenie moralności i stanu majątkowego.

Te oferty pisemne należy c. k. zarządowi zakładu zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 21. sierpnia 1870 r. do godziny 6tej po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być przez przedsiębiorcę własnoręcznie podpisana, lub też, jeżeli przedsiębiorca pisać nie umie, jego własnoręcznym znakiem przez dwóch świadków stwierdzonym, z których jeden jako podpisujący się wyraża, zaopatrzoną i zapieczętowaną.

Wybór przedsiębiorcy z pomiędzy oferentów przyszuca c. k. krajowej Dyrekcji dowolnie.

Warunki dostarczania flaszek przejrzeć można w c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, w ces. król. morawskiej krajowej Dyrekcji skarbu w Bernie, w c. k. powiatowych Dyrekcjach skarbu w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku, Przemyślu i Lwowie, oraz w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 13. lipca 1870.

A u d m a c h u n g.

Nr. 29697. Zur Sicherstellung der Flaschenlieferung für die k. k. Badeanstalt in Krynica auf die Jahre 1871, 1872 und 1873 wird bei der k. k. Badeinspection in Krynica am 22. August 1870 eine Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen mit 50 kr. Stempelmarke versehenen Offerte haben ein Badium von 150 fl. und den verlangten mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückten Lieferungspreis pr. Flasche, sowie die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß dem Offerenten die Lieferungsbedingungen bekannt sind, und er denselben sich unbedingt unterzieht, endlich müssen diese Offerten mit einem Moralitäts- und Soliditätszeugnisse versehen sein, und bei der Krynicer Bade-Inspection längstens bis zum 21. August 1870 6 Uhr Nachmittags überreicht werden.

Diese Offerten sind mit der Fertigung des Offerenten, oder falls derselbe der Schrift unfähig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen, von denen der Eine als Namensfertiger sich zu zeichnen hat, bekräftigten Handzeichen zu versehen, und versiegelt zu überreichen.

Mündliche Anbothe werden nicht angenommen. Die Wahl unter den Offerenten behält sich die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und der mährischen k. k. Finanz-Landes-Direction in Brünn, dann bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen in Neu-Sandee, Krakau, Tarnów, Rzeszów, Sanok, Przemyśl und Lemberg, sowie bei der k. k. Bade-Inspection in Krynica eingesehen werden.

Von der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 13. Juni 1870.

(1732) G d i c t. (3)

Nr. 3939. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß der mittelfst Edictes dto. 15. September 1865 Zl. 5340 über das Vermögen des Arnold Lion in Biala verhängte Concurs hiemit aufgehoben wird.

Biala, den 16. Juli 1870.

(1734) Obwieszczenie. (3)

Nr. 3570. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Berl Epstein przeciw Janowi Henik o wyextabulowanie kaucyi w sumie 2000 złr. w stanie biernym pod L. 133 w Sanoku ut Dom. Tom. I. pag. 265 $\frac{1}{2}$ n. 1 on. zabezpieczonej pod dniem dzisiejszym do l. 3570 po-

zew wnioś i pomocy sądowej zarządza, w skutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 29. sierpnia 1870 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ pozwany z życia i miejsca pobytu jest nieznan, przeto sąd dla jego zastępstwa, lub w razie śmierci dla tegoż z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców przeznaczył na ich koszt i niebezpieczeństwo p. Jana Okołowicza jako kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy eyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto zapozwanych, ażeby w oznaczonym czasie albo sami osobiście się stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i sądowi oznajmili, a w ogólności do obrony prawem przepisanych środków użyli, albowiem w przeciwnym razie wszelkie z ich opóźnienia wyniknąć mogące skutki sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.

Sanok, dnia 13. lipca 1870.

(1731) Obwieszczenie. (3)

L. 9825. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Joanna Kraus wniosła prośbę pod dniem 26. czerwca 1870 do liczb 9825 przeciwko p. Kazimierzowi hr. Kuczkowskiemu i p. Wiktorowi Zbyszewskiemu adwokatowi w Rzeszowie o przywrócenie terminu do repliki w sprawie głównej o oddanie gruntu w Zassowie pod Nr. 15, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 2go września 1870 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Kazimierza hrab. Kuczkowskiego jest niewiadomym, przeznaczył tułejczy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tułejczego pana adwokata Dra. Kuczkowskiego z substytucją p. Dra. Kapiszewskiego kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy eywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tułejczemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki, sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 14. lipca 1870.

(1729) G d i c t. (3)

Nr. 7279. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eheleuten Chana und Nachmann Perlmann zum Zwecke der Zustellung des h. g. Tabularbescheides am 8. November 1869 Nr. 12195 der hierortige Advocat Hr. Dr. Sternklar mit Substituierung des Advocaten Hrn. Dr. Mantel zum Curator bestellt und demselben der obbezogene Tabularbescheid zugestellt, wovon die abwesenden Eheleute Perlmann durch Edicte verständigigt werden.

Tarnopol, am 18. Juli 1870.

DONIESIENIA PRYWATNE.

K. K. PRIV.

Allgemeine Verkehrsbank

(früh. r. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft).

Vom 25. Juli 1870 angefangen, werden

Cassascheine

mit 4 $\frac{1}{2}$ Perc. Verzinsung 8 Tage nach Kündigung

" 5 " " 14 " " "

" 5 $\frac{1}{2}$ " " 30 " " "

" 6 " " 90 " " "

zahlbar ausgegeben.

Alle im Umlaufe befindlichen, vor dem 25. Juli l. J. ausgegebenen, nicht gekündeten Cassascheine grüniessen von diesem Tage ab unter Beibehaltung der ursprünglichen Kündigungsfrist eine je um ein **halb Percent** erhöhte Verzinsung.

Auch werden Geldeinlagen gegen

Einlagsgebühr

vom 25. Juli l. J. angefangen, mit 6 $\frac{1}{2}$ tiger Verzinsung unter den bisherigen Kündigungs-Modalitäten angenommen.

Die vor dem obigen Tage gemachten, nicht gekündeten Einlagen treten vom 1. August 1870 ab in die 6 $\frac{1}{2}$ tige Verzinsung.

Wien, den 24. Juli 1870.

(1745-2)

Die k. k. priv. allgem. Verkehrsbank.